
  

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI, MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA, CAMPUS LIFE E 
LOGISTICA  
U.O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893890  
e-mail: infosostegno@unipa.it pec:  pec@cert.unipa.it  
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno/ 

AMMISSIONE IN SOPRANNUMERO AI CORSI SOSTEGNO 
VIII CICLO - A.A. 2022-2023 - INTEGRAZIONE AL D.R. 5623/2023 

 
 

I L R E T T O R E 
 

 
VISTO il Decreto Ministeriale del 30 settembre 2011 recante “Criteri e modalità per lo 
svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno”; 
 
VISTO l’art. 4, comma 4, del Decreto Ministeriale n. 92 del 08 febbraio 2019 che 
prevede l’ammissione in soprannumero ai Percorsi di specializzazione per le attività di 
sostegno per i soggetti che, in occasione dei precedenti cicli: 
a. Abbiano sospeso il percorso ovvero, pur in posizione utile, non si siano iscritti al 
percorso; 
 b. Siano risultati vincitori di più procedure e abbiano esercitato le relative opzioni; 
 c. Siano risultati inseriti nelle rispettive graduatorie di merito, ma non in posizione utile; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 694 del 30 maggio 2023 
che autorizza l’avvio delle attività formative dei corsi di specializzazione sul sostegno 
didattico per l’A.A. 2022/2023; 
 
VISTI gli avvisi di presentazione delle istanze di ammissione in soprannumero, 
pubblicati con prot. n. 85427 del 06/06/2023 e prot. n. 86948 del 08/06/2023, con 
scadenza il 17/07/2023;  
 
VISTO il D.R. n. 5623/2023 del 11/08/2023 relativo all’ammissione in soprannumero ai 
corsi di specializzazione per le attività di sostegno VIII ciclo A.A 2022/23; 
 
RILEVATO che, per mero errore materiale, il nominativo della sig.ra Marisa Zito, 
proveniente da altro Ateneo, non risulta presente nell’elenco degli ammessi in 
soprannumero per la Scuola Secondaria di primo grado; 
 
ACCERTATA la trasmissione della documentazione integrativa da parte della Sig.ra 
Valenza Enrica, candidata proveniente da altro Ateneo; 
 

                        DECRETA 
 

Integrare l’elenco degli ammessi in soprannumero ai corsi di specializzazione per le 

attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità – VIII ciclo – A.A. 2022/2023 di 

cui al D.R. n.  5623/2023, con i seguenti nominativi distinti per ordine, grado di scuola 

e riportante il numero di posizione in graduatoria: 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

n. prog. Nominativo Esito 

268 Zito Marisa Ammesso 

     

mailto:infosostegno@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it




  

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI, MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA, CAMPUS LIFE E 
LOGISTICA  
U.O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893890  
e-mail: infosostegno@unipa.it pec:  pec@cert.unipa.it  
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno/ 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

n. prog. Nominativo Esito 

433 Valenza Enrica  Ammesso 

 
 

                                                                                    IL RETTORE 

Prof. Massimo Midiri  

 

mailto:infosostegno@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it

		2023-09-06T13:32:19+0000
	Massimo Midiri




